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Задача 3.1. Обеспечение территории города актуальными документами 
территориального планирования и градостроительного зонирования.
Цель 4. «Реализация политики в сфере управления и приватизации муниципального 
имущества Арамильского городского округа; оптимизация процесса управления 
зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского 
округа».
Задача 4.1. «Обеспечение выполнения мероприятий по реализации государственной 
политики в сфере управления и приватизации муниципального имущества 
Арамильского городского округа».

Перечень 
подпрограмм 
муниципальной 
программы (при 
их наличии)

1. «Управление муниципальной собственностью Арамильского городского округа и 
приватизация муниципального имущества Арамильского городского округа».

2. «Развитие градостроительства Арамильского городского округа».
3. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью и развитие 
градостроительства Арамильского городского округа».

Перечень 
основных целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

1. Проведение технической инвентаризации движимого, недвижимого имущества.
2. Количество застрахованного муниципального имущества.
3. Количество демонтированных металлических гаражей и незаконно 
установленных рекламных конструкций.
4. Количество сформированных земельных участков, занятых лесами, в общей 
площади лесного фонда, в целях постановки на государственный кадастровый учет 
и государственной регистрации права Арамильского городского округа.

5. Количество проведенных ремонтных работ в отношении муниципального 
имущества, закрепленного за МКУ «Управление зданиями и автотранспор-
том администрации АГО».
6. Снижение объема задолженности по платежам за аренду земельных 
участков и объектов недвижимости.
7. Количество снесенных расселенных многоквартирных домов.
8. Наличие Генерального плана городского округа с изменениями.
9. Наличие Правил землепользования и застройки городского округа с из-
менениями.
10. Программное сопровождение ведения Реестра муниципальной соб-
ственности Арамильского городского округа, процесса управления муни-
ципальной собственностью.
11. Уровень выполнения значений целевых показателей муниципальной 
программы.
12. Доля проведенных контрольных мероприятий по взысканию задолжен-
ности по арендным платежам от общего числа запланированных контроль-
ных мероприятий.
13. Техническое обеспечение деятельности по управлению муниципальным 
имуществом.

Обьем финансирования 
муниципальной програм-
мы по годам реализации, 
тыс. рублей

ВСЕГО: 
105 013,9 тыс. рублей 
в том числе: 
2017 год - 21 703,3 тыс. рублей,
2018 год - 38 210,8 тыс. рублей,
2019 год - 22 587,1 тыс. рублей,
2020 год - 22 512,7 тыс. рублей 
из них: 
областной бюджет
537,8 тыс. рублей 
в том числе: 
2017 год - 0,0 тыс. рублей,
2018 год - 537,8 тыс. рублей, 
2019 год - 0,0 тыс. рублей,
2020 год - 0,0 тыс. рублей
местный бюджет
104 476,1 тыс. рублей
в том числе:
2017 год - 21 703,3 тыс. рублей,
2018 год - 37 673,0 тыс. рублей,
2019 год - 22 587,1 тыс. рублей,
2020 год - 22 512,7 тыс. рублей

Адрес размещения www.aramilgo.ru
муниципальной
программы в
информационно-
-телекоммуникационной
сети Интернет

Приложение № 2 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
От 26.06.2019 № 380 

Приложение № 2 
к муниципальной программе «Повыше-

ние эффективности управления муни-
ципальной собственностью и развитие 

градостроительства в Арамильском 
городском округе на 2017-2020 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градо-
строительства в Арамильском городском округе на 2017-2020 годы»

№ 

стро-

ки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на финанси-

рование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия 
за счёт всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. руб.

Но-
мера 
целе-
вых 

пока-
зате-

лей, на 
дости-
жение 
кото-
рых 
на-

прав-
лены 
меро-
прия-
тия

всего 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ:

 105 
013,9

 21 
703,3

 38 
210,8

 22 
587,1

 22 
512,7

 

2 областной бюджет   537,8   0,0   537,8   0,0   0,0  

3 местный бюджет  104 
476,1

 21 
703,3

 37 
673,0

 22 
587,1

 22 
512,7

 

4 Прочие нужды  105 
013,9

 21 
703,3

 38 
210,8

 22 
587,1

 22 
512,7

 

1 2 3 4 5 6 7 8

5 областной бюджет   537,8   0,0   537,8   0,0   0,0  

6 местный бюджет  104 
476,1

 21 
703,3

 37 
673,0

 22 
587,1

 22 
512,7

 

7 ПОДПРОГРАММА  1. «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТЬЮ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И 
ПРИВАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АРА-

МИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

 

8 ВСЕГО ПО ПОДПРО-
ГРАММЕ, В ТОМ ЧИС-
ЛЕ: «УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТЬЮ 
АРАМИЛЬСКОГО ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА И 
ПРИВАТИЗАЦИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕ-
СТВА АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

 93 
284,9

 20 
238,5

 35 
687,4

 18 
745,1

 18 
614,0

 

9 областной бюджет   537,8   0,0   537,8   0,0   0,0  

10 местный бюджет  92 
747,2

 20 
238,5

 35 
149,6

 18 
745,1

 18 
614,0

 

11 1. «Прочие нужды»  

12 Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе:

 93 
284,9

 20 
238,5

 35 
687,4

 18 
745,1

 18 
614,0

 

13 областной бюджет   537,8   0,0   537,8   0,0   0,0  

14 местный бюджет  92 
747,2

 20 
238,5

 35 
149,6

 18 
745,1

 18 
614,0

 

15 Мероприятие 1.1. Прове-
дение кадастровых работ, 
технической инвентариза-
ции, оценки движимого и 
недвижимого имущества

 3 888,1   518,2  1 
299,8

 1 
017,3

 1 052,8 1.1.1.1.

16 местный бюджет  3 888,1   518,2  1 
299,8

 1 
017,3

 1 052,8  

17 Мероприятие 1.2. Стра-
хование муниципального 
имущества

  41,1   34,8   6,3   0,0   0,0 1.1.1.2.

18 местный бюджет   41,1   34,8   6,3   0,0   0,0  

19 Мероприятие 1.3. Прове-
дение работ по демонтажу 
металлических гаражей и 
незаконно установленных 
рекламных конструкций

- - - - - 1.1.1.3.

20 местный бюджет - - - - -  

21 Мероприятие 1.4. Обеспе-
чение деятельности МКУ 
«Центр земельных отно-
шений и муниципального 
имущества Арамильского 
городского округа»

 15 
573,5

 3 258,6  3 
723,7

 4 
208,0

 4 383,2 1.1.1.3.

22 местный бюджет  15 
573,5

 3 258,6  3 
723,7

 4 
208,0

 4 383,2  

23 Мероприятие 1.5. Обеспе-
чение деятельности МКУ 
«Управление зданиями и 
автомобильным транспор-
том Администрации АГО»

 54 
606,7

 14 
199,6

 18 
010,9

 11 
176,0

 11 
220,2

1.1.1.1.

24 областной бюджет   537,8   0,0   537,8   0,0   0,0  

25 местный бюджет  54 
068,9

 14 
199,6

 17 
473,2

 11 
176,0

 11 
220,2

 

26 Мероприятие 1.6. Содер-
жание и ремонт муници-
пального имущества, в том 
числе оплата коммуналь-
ных услуг

 5 917,9   914,4  2 
132,6

 1 
413,1

 1 457,8 1.1.1.4.

27 местный бюджет  5 917,9   914,4  2 
132,6

 1 
413,1

 1 457,8  

28 Мероприятие 1.7. Проведе-
ние работ по сносу рассе-
ленных многоквартирных 
домов

- - - - - 1.1.1.1.

29 местный бюджет - - - - -  

30 Мероприятие 1.8. Испол-
нительная съемка газора-
спределительных сетей, 
других объектов Арамиль-
ского городского округа

  84,9   0,0   0,0   84,9   0,0 3.4.1.2.

31 местный бюджет   84,9   0,0   0,0   84,9   0,0  

32 Мероприятие 1.9. Уплата 
взносов на капитальный 
ремонт жилых помещений 
муниципального жилого 
фонда

 3 049,2  1 313,0   950,4   285,8   500,0 3.4.1.2.

33 местный бюджет  3 049,2  1 313,0   950,4   285,8   500,0  

34 Мероприятие 1.10. Приоб-
ретение движимого иму-
щества в муниципальную 
собственность

 9 563,6   0,0  9 
563,6

  0,0   0,0  

35 местный бюджет  9 563,6   0,0  9 
563,6

  0,0   0,0  
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